
UCHWAŁA NR LXVII/549/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały dotyczącej działalności poselskiej posła Krzysztofa 
Śmiszka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej działalności 
poselskiej posła Krzysztofa Śmiszka Rada Miejska w Sobótce negatywnie rozpatruje petycję i odmawia 
uwzględnienia wniosku o podjęcie uchwały w żądanym przedmiocie i zakresie. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 396058E0-EF29-4C58-9338-9AFB8CACECC6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/549/23 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 kwietnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Sobótce wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę 
Miejską w Sobótce uchwały w sprawie działalności poselskiej posła Krzysztofa Śmiszka. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Sobótka petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeanalizowania 
przedmiotu petycji i przygotowania projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

W wyniku dokonanej analizy i przedłożonych wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że przedmiotem petycji są twierdzenia i oczekiwanie podjęcia przez organ 
stanowiący gminy działania w postaci podjęcia uchwały, której przedmiot nie mieści się w katalogu spraw 
wskazanych w ustawie samorządowej jako należących do kompetencji organów gminy, zadań własnych 
realizowanych przez gminę oraz nie wynika z innych ustaw. W wyniku ustaleń Komisja zarekomendowała 
negatywne rozpatrzenie petycji. 

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Jak można zatem wywieść z treści wskazanego przepisu, żądanie petycji, które wykracza poza zakres spraw 
jakimi może zajmować się adresat petycji, a zatem w tym przypadku Rada Miejska w Sobótce, nie może być 
zrealizowane w postaci podjęcia przez ten podmiot uchwały w sprawie, która nie mieści się w katalogu spraw 
wymienionych przede wszystkim w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jak również 
nie wynika z innych ustaw. 

Skoro zatem inicjatywa wnoszącego petycję ma spowodować określony skutek w postaci podjęcia przez 
Radę uchwały niezgodnej z prawem to przyjąć należy, że żądanie objęte treścią petycji jest niedopuszczalne. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia Rada Miejska w Sobótce negatywnie rozpatrzyła petycję i odmówiła 
podjęcia uchwały w żądanej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 396058E0-EF29-4C58-9338-9AFB8CACECC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/549/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



